responsabilidade socioambiental no município. 
Até a publicação desta intenção de contratação direta, a melhor proposta foi obtida pela 
empresa TOMAZGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
04.303.158/0001-91, totalizando o valor global de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
Data limite para apresentação de proposta: até às 08 horas do dia 11/12/2025. 
Local: Prefeitura Municipal de Ventania. 
E-mail: compras@ventania.pr.gov.br 
Cópia do Termo de referência poderá ser obtida através do e-mail: 
compras@ventania.pr.gov.br

[...]

Outorgando, assim, a contratação da empresa RIBAS HOTEL LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 03.549.739/0001-45, por intermédio de sua representante legal Sr.ª Jessyka 
Fernanda Oliveira Custodio Urbanski, tendo sua contratação autorizada pelo valor global 
de R$ 22.491,00 (vinte e dois mil quatrocentos e noventa e um reais). 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 04 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 1134/2025 
PROCESSO Nº: 067/2025 - SMAF 
INTERESSADO: GLAUCIO CORREA 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA

[...]

contratação da empresa OLIVEIRA & DINIZ CRUZETA LTDA inscrita no CNPJ 
43.251.482/0001-65, estabelecida na Rua Jandira Gonçalves, 152, Centro, na Cidade de 
Ventania/PR, representada pelo seu sócio administrador, tendo sua contratação autorizada 
pelo valor global R$ 62.126,00 (sessenta e dois mil, cento e vinte seis reais). 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 03 de 
dezembro de 2025. 

SEBASTIÃO FERREIRA 
Presidente da Câmara Municipal